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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA –  

FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 
 

PROGRAMA: EQUIPAMIENTOS URBANOS 
 
 

CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-110-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN 
CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO 
DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO 
EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE 
ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL 
MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO 
UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE 
SUCRE”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 20 DE MAYO DE 2022 
 

El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, del SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los 
términos de referencia, establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe 
de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha 
establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la 
convocatoria que mediante el presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes 
consideraciones. 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 06 de mayo de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron seis (06) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así: 
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

 
1. 

CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE 
CARIBE 

Representante 
JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA  

CC. No. 84.089.088 
INTEGRANTES: 

1. J & J INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S.  
                                                                                           NIT. 

900.480.691-2 
Porcentaje de Participación 40%  

Representante 
JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA  
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CC. No. 84.089.088 
2. CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO 

CC. No. 88.281.015 
Porcentaje de Participación 30%  

3. JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 
CC. No. 84.079.206 

Porcentaje de Participación 30%  
 

2. CONSORCIO C&C DEL CARIBE 

 
Representante 

DAVINSON JESÚS GRAVINI POLO  
CC. No. 1.129.575.456 

 
INTEGRANTES: 

 
1. COINCO DE COLOMBIA S.A.S  

                                                                                           NIT. 
900.736.214-3 

Porcentaje de Participación 75%  
Representante 

DAVINSON JESÚS GRAVINI POLO 
CC. No. 1.129.575.456 

 
2. CONVEG S.A.S 

NIT. 901.519.494-2 
Porcentaje de Participación 25%  

Representante 
MILTON ALBERTO VEGA GÓMEZ 

CC. No. 1.140.823.664 
 

 
3. 

CONSORCIO TIERRA FIRME 

Representante 
José Iván Rodríguez Medrano  

CC. No. 79.737.691 
 

INTEGRANTES: 
 

1. RM INGENIEROS SAS  
   NIT. 900.345.967-2 

Porcentaje de Participación 30%  
Representante 

José Iván Rodríguez Medrano 
CC. No. 79.737.691 

 
2. ARM CONSULTING SAS 

NIT. 822.007.239-7 
Porcentaje de Participación 60%  

Representante 
Johathan Andrés Gaviria Contreras 

CC. No. 1.121.844.182 
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3. CYM GROUP CO SAS 
NIT. 901.048.003-8 

Porcentaje de Participación 10%  
Representante 

Angie Viviana Moreno León 
CC. No. 1.032.452.812 

 

 
4. 

CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 
2022 

Representante 
MAURICIO FERNANDO PRIETO SÁNCHEZ  

CC. No. 1.049.625.075 
 

INTEGRANTES: 
 

1. INPROTEKTO LIMITADA  
  NIT. 800.032.486-5  

Porcentaje de Participación 50%  
Representante 

CARLOS ENRIQUE BARRAGÁN 
MEDINA 

CC. No. 19.146.763 
 

2. BRAIN INGENIERÍA VIAL 
NIT. 900.779.202-1 

Porcentaje de Participación 50%  
Representante 

MAURICIO FERNANDO PRIETO SÁNCHEZ  
CC. No. 1.049.625.075 

 

 
5. 

CONSORCIO J-ET 110. 

Representante 
JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO  

CC. No. 72.214.607 
 

INTEGRANTES: 
 

1. JET INGENIERIA S.A.S.  
                                                                                           NIT. 

802.024.876-8 
Porcentaje de Participación 60%  

Representante 
JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO  

CC. No. 72.214.607 
 

2. ET PROYECTOS S.A.S. 
NIT. 900.546.455-6 

Porcentaje de Participación 40%  
Representante 

NATALIA TURBAY HADDAD 
CC. No. 52.868.754    
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6. CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP 

Representante 
GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN  

CC. No. 80.418.195 
 

INTEGRANTES: 
 

1. GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN  
                                                                                                

CC. No. 80.418.195 
Porcentaje de Participación 35%  

 
2. INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO SAS 

NIT. 900.235.041-6 
Porcentaje de Participación 35%  

Representante 
Néstor Camilo Artunduaga Ávila 

CC. No. 80.795.336 
 

3. SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS 
NIT. 800.205.914-1 

Porcentaje de Participación 30x%  
Representante 

Flaminio Sánchez Sánchez 
CC. No. 4.266.600 

 

 
 

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES  
 

El día doce (12) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 97, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 
 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO INT. SACUDETE AL 

PARQUE CARIBE 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 CONSORCIO C&C DEL CARIBE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

3 CONSORCIO TIERRA FIRME CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO IB ESCENARIOS 

DEPORTIVOS 2022 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

5 CONSORCIO J-ET 110. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO INTER SOLUCIONES 

GP 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
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3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. 
CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE 

CARIBE 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

2. CONSORCIO C&C DEL CARIBE 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

3. CONSORCIO TIERRA FIRME 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

4. 
CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 

2022 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

5. CONSORCIO J-ET 110. 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

6. CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

 
 

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 
El día dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 101, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

 
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD) 

 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación 
económica y asignación de puntaje, señala el siguiente procedimiento. 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO INT. SACUDETE AL 

PARQUE CARIBE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO C&C DEL CARIBE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

3 CONSORCIO TIERRA FIRME CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO IB ESCENARIOS 

DEPORTIVOS 2022 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO J-ET 110. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO INTER SOLUCIONES 

GP 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 
que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la 
evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. 

 
El día diecinueve (19) de mayo de dos mil veintidós (2022) se realizó, conforme al cronograma, la apertura de 
sobre No. 2 – Oferta económica.  
 
Al respecto, el numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 – PROPUESTA ECONÓMICA, de los términos 
de referencia, establece:  
 

“LA CONTRATANTE citará mediante la herramienta Microsoft Teams, al correo (previamente 
suministrado en el cierre) únicamente a los oferentes de aquellas propuestas que resultaron habilitadas 
(de conformidad con lo establecido en el Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes), 
para que asistan en la fecha y hora establecidas en el cronograma del proceso, a la audiencia de 
apertura de sobre económico. 
 
LA CONTRATANTE a través de teleconferencia (Microsoft Teams) en la fecha y hora prevista en el 
cronograma del proceso, dará apertura del (los) Sobre (s) No. 2 – Propuesta Económica, la cual será 
grabada. (…).” 

 
De conformidad con lo señalado en el inciso del sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO 
II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se 
tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día 
hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veinte (20) de mayo 
de 2022 fue de CUATRO MIL CINCUENTA PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS ($4.050,88); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
que resultaron habilitados y que fueron objeto de evaluación económica, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 

Para constancia, se expide el día 20 del mes de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 
 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA –  

FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1-CONSORCIO INT. 

SACUDETE AL PARQUE CARIBE

PROPONENTE 3-CONSORCIO 

TIERRA FIRME 

PROPONENTE 4-CONSORCIO 

IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 

2022

PROPONENTE 5-CONSORCIO J-

ET 110

PROPONENTE 6-CONSORCIO 

INTER SOLUCIONES GP

VALOR TOTAL OFERTADO 555.416.851,00$                                 549.066.424,00$                                 554.024.441,00$                        554.064.000,00$                          554.907.710,00$                            

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 555.416.851,00$                                 549.066.424,00$                                 554.024.441,00$                        554.064.000,00$                          554.907.710,00$                            

PROPONENTE 4-CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022

Propuesta Económica

Proponentes:

588.766.350,00$                        

PROPONENTE 5-CONSORCIO J-ET 110

PROPONENTE 3-CONSORCIO TIERRA FIRME 

PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-110-2022

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS,

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y

CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL

DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN

SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL

MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE

19/05/2022

PROPONENTE 1-CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 20/05/22 4050.88 MEDIA ARITMETICA (1): $ 553.495.885,20 88

Presupuesto: $ 588.766.350,00 P. MAYOR: 555.416.851,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 554.456.368,10 88

Fecha evaluación: 19/05/2022 P. MENOR: 549.066.424,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 553.491.188,05 88

MENOR VALOR (4): $ 549.066.424,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1-CONSORCIO INT. 

SACUDETE AL PARQUE CARIBE
555.416.851,00$                         99,31                        99,65                         99,30                         98,8566377         98,8566377 555.416.851,00                          

PROPONENTE 3-CONSORCIO TIERRA 

FIRME 
549.066.424,00$                         99,20                        99,03                         99,20                         100,0000000       100,0000000

PROPONENTE 4-CONSORCIO IB 

ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022
554.024.441,00$                         99,81                        99,92                         99,81                         99,1050906         99,1050906

PROPONENTE 5-CONSORCIO J-ET 110 554.064.000,00$                         99,79                        99,93                         99,79                         99,0980147         99,0980147
PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER 

SOLUCIONES GP
554.907.710,00$                         99,49                        99,84                         99,49                         98,9473410         98,9473410

| $ 2.767.479.426,00

n= 5,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 553.495.885,20

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 553.495.885,20

Vmax= 555.416.851,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 554.456.368,10

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 553.491.188,05

$ 553.491.188,05

MAX: $ 555.416.851,00

MENOR VALOR (4)= $ 549.066.424,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 3-CONSORCIO TIERRA FIRME $ 549.066.424,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2
PROPONENTE 4-CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 

2022
$ 554.024.441,00 99,1050906 0,0000000 99,1050906

3 PROPONENTE 5-CONSORCIO J-ET 110 $ 554.064.000,00 99,0980147 0,0000000 99,0980147

4 PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP $ 554.907.710,00 98,9473410 0,0000000 98,9473410

5
PROPONENTE 1-CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE 

CARIBE
$ 555.416.851,00 98,8566377 0,0000000 98,8566377

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-110-2022

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS,

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ

EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA

URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN

SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y 

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 :  Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al  PROPONENTE 3-CONSORCIO TIERRA FIRME  con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 549.066.424,00

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.478.513,00 $ 7.500.917,00 $ 46.979.430,00 $ 39.478.513,00 $ 7.500.917,00 $ 46.979.430,00 44.860.995,00$         49.845.550,00$            CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.256.179,00 $ 14.678.674,00 $ 91.934.853,00 $ 77.256.179,00 $ 14.678.674,00 $ 91.934.853,00 87.789.249,00$         97.543.610,00$            CUMPLE CUMPLE

C $ 138.914.283,00 $ 138.914.283,00 132.650.244,00$       147.389.160,00$          CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.417.686,00 $ 7.489.360,00 $ 46.907.046,00 $ 39.417.686,00 $ 7.489.360,00 $ 46.907.046,00 44.791.875,00$         49.768.750,00$            CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.175.916,00 $ 14.663.424,00 $ 91.839.340,00 $ 77.175.916,00 $ 14.663.424,00 $ 91.839.340,00 87.698.043,00$         97.442.270,00$            CUMPLE CUMPLE

C $ 138.746.386,00 $ 138.746.386,00 132.489.918,00$       147.211.020,00$          CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.478.513,00 $ 7.500.917,00 $ 46.979.430,00 $ 39.478.513,00 $ 7.500.917,00 $ 46.979.430,00 44.407.422,00$         49.341.580,00$            CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.256.179,00 $ 14.678.674,00 $ 91.934.853,00 $ 77.256.179,00 $ 14.678.674,00 $ 91.934.853,00 87.356.502,00$         97.062.780,00$            CUMPLE CUMPLE

C $ 138.914.283,00 $ 138.914.283,00 131.763.924,00$       146.404.360,00$          CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.417.686,00 $ 7.489.360,00 $ 46.907.046,00 $ 39.417.686,00 $ 7.489.360,00 $ 46.907.046,00 44.965.350,00$         49.961.500,00$            CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.256.179,00 $ 14.678.674,00 $ 91.934.853,00 $ 77.256.179,00 $ 14.678.674,00 $ 91.934.853,00 88.020.279,00$         97.800.310,00$            CUMPLE CUMPLE

C $ 138.841.899,00 $ 138.841.899,00 132.985.629,00$       147.761.810,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 555.416.851,00 $ 555.416.851,00 529.889.715,00$       588.766.350,00$          CUMPLE CUMPLE

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CORREGIDO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CORREGIDO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CORREGIDO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE 

ATLANTICO

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-110-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1-CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE CARIBE

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.062.617,00 $ 7.421.897,00 $ 46.484.514,00 $ 39.062.617,00 $ 7.421.897,00 $ 46.484.514,00 44.860.995,00$          49.845.550,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.442.304,00 $ 14.524.038,00 $ 90.966.342,00 $ 76.442.304,00 $ 14.524.038,00 $ 90.966.342,00 87.789.249,00$          97.543.610,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 137.450.856,00 $ 137.450.856,00 132.650.244,00$        147.389.160,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.002.431,00 $ 7.410.462,00 $ 46.412.893,00 $ 39.002.431,00 $ 7.410.462,00 $ 46.412.893,00 44.791.875,00$          49.768.750,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.362.887,00 $ 14.508.949,00 $ 90.871.836,00 $ 76.362.887,00 $ 14.508.949,00 $ 90.871.836,00 87.698.043,00$          97.442.270,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 137.284.729,00 $ 137.284.729,00 132.489.918,00$        147.211.020,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.667.669,00 $ 7.346.857,00 $ 46.014.526,00 $ 38.667.669,00 $ 7.346.857,00 $ 46.014.526,00 44.407.422,00$          49.341.580,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.065.491,00 $ 14.452.443,00 $ 90.517.934,00 $ 76.065.491,00 $ 14.452.443,00 $ 90.517.934,00 87.356.502,00$          97.062.780,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 136.532.460,00 $ 136.532.460,00 131.763.924,00$        146.404.360,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.153.484,00 $ 7.439.162,00 $ 46.592.646,00 $ 39.153.484,00 $ 7.439.162,00 $ 46.592.646,00 44.965.350,00$          49.961.500,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.643.473,00 $ 14.562.260,00 $ 91.205.733,00 $ 76.643.473,00 $ 14.562.260,00 $ 91.205.733,00 88.020.279,00$          97.800.310,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 137.798.379,00 $ 137.798.379,00 132.985.629,00$        147.761.810,00$      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 549.066.424,00 $ 549.066.424,00 529.889.715,00$        588.766.350,00$      CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-110-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-CONSORCIO TIERRA FIRME 

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.172.595,00 $ 7.442.793,00 $ 46.615.388,00 $ 39.172.595,00 $ 7.442.793,00 $ 46.615.388,00 44.860.995,00$         49.845.550,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.215.194,00 $ 14.670.887,00 $ 91.886.081,00 $ 77.215.194,00 $ 14.670.887,00 $ 91.886.081,00 87.789.249,00$         97.543.610,00$       CUMPLE CUMPLE

C $ 138.501.469,00 $ 138.501.469,00 132.650.244,00$       147.389.160,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.396.775,00 $ 7.485.387,00 $ 46.882.162,00 $ 39.396.775,00 $ 7.485.387,00 $ 46.882.162,00 44.791.875,00$         49.768.750,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.134.973,00 $ 14.655.645,00 $ 91.790.618,00 $ 77.134.973,00 $ 14.655.645,00 $ 91.790.618,00 87.698.043,00$         97.442.270,00$       CUMPLE CUMPLE

C $ 138.672.780,00 $ 138.672.780,00 132.489.918,00$       147.211.020,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.058.629,00 $ 7.421.140,00 $ 46.479.769,00 $ 39.058.629,00 $ 7.421.140,00 $ 46.479.769,00 44.407.422,00$         49.341.580,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.834.570,00 $ 14.598.568,00 $ 91.433.138,00 $ 76.834.570,00 $ 14.598.568,00 $ 91.433.138,00 87.356.502,00$         97.062.780,00$       CUMPLE CUMPLE

C $ 137.912.907,00 $ 137.912.907,00 131.763.924,00$       146.404.360,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.335.624,00 $ 7.473.769,00 $ 46.809.393,00 $ 39.335.624,00 $ 7.473.769,00 $ 46.809.393,00 44.965.350,00$         49.961.500,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.418.397,00 $ 14.709.495,00 $ 92.127.892,00 $ 77.418.397,00 $ 14.709.495,00 $ 92.127.892,00 88.020.279,00$         97.800.310,00$       CUMPLE CUMPLE

C $ 138.937.285,00 $ 138.937.285,00 132.985.629,00$       147.761.810,00$      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 554.024.441,00 $ 554.024.441,00 529.889.715,00$       588.766.350,00$      CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE 

ATLANTICO

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-110-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4-CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.500.000,00 $ 7.315.000,00 $ 45.815.000,00 $ 38.500.000,00 $ 7.315.000,00 $ 45.815.000,00 44.860.995,00$          49.845.550,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.200.000,00 $ 14.668.000,00 $ 91.868.000,00 $ 77.200.000,00 $ 14.668.000,00 $ 91.868.000,00 87.789.249,00$          97.543.610,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 137.683.000,00 $ 137.683.000,00 132.650.244,00$        147.389.160,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 38.500.000,00 $ 7.315.000,00 $ 45.815.000,00 $ 38.500.000,00 $ 7.315.000,00 $ 45.815.000,00 44.791.875,00$          49.768.750,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.200.000,00 $ 14.668.000,00 $ 91.868.000,00 $ 77.200.000,00 $ 14.668.000,00 $ 91.868.000,00 87.698.043,00$          97.442.270,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 137.683.000,00 $ 137.683.000,00 132.489.918,00$        147.211.020,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.500.000,00 $ 7.505.000,00 $ 47.005.000,00 $ 39.500.000,00 $ 7.505.000,00 $ 47.005.000,00 44.407.422,00$          49.341.580,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.600.000,00 $ 14.744.000,00 $ 92.344.000,00 $ 77.600.000,00 $ 14.744.000,00 $ 92.344.000,00 87.356.502,00$          97.062.780,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 139.349.000,00 $ 139.349.000,00 131.763.924,00$        146.404.360,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.500.000,00 $ 7.505.000,00 $ 47.005.000,00 $ 39.500.000,00 $ 7.505.000,00 $ 47.005.000,00 44.965.350,00$          49.961.500,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.600.000,00 $ 14.744.000,00 $ 92.344.000,00 $ 77.600.000,00 $ 14.744.000,00 $ 92.344.000,00 88.020.279,00$          97.800.310,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 139.349.000,00 $ 139.349.000,00 132.985.629,00$        147.761.810,00$      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 554.064.000,00 $ 554.064.000,00 529.889.715,00$        588.766.350,00$      CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-110-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-CONSORCIO J-ET 110

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.478.000,00 $ 7.500.820,00 $ 46.978.820,00 $ 39.478.000,00 $ 7.500.820,00 $ 46.978.820,00 44.860.995,00$          49.845.550,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.256.000,00 $ 14.678.640,00 $ 91.934.640,00 $ 77.256.000,00 $ 14.678.640,00 $ 91.934.640,00 87.789.249,00$          97.543.610,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 138.913.460,00 $ 138.913.460,00 132.650.244,00$        147.389.160,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.417.000,00 $ 7.489.230,00 $ 46.906.230,00 $ 39.417.000,00 $ 7.489.230,00 $ 46.906.230,00 44.791.875,00$          49.768.750,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.175.000,00 $ 14.663.250,00 $ 91.838.250,00 $ 77.175.000,00 $ 14.663.250,00 $ 91.838.250,00 87.698.043,00$          97.442.270,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 138.744.480,00 $ 138.744.480,00 132.489.918,00$        147.211.020,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.079.000,00 $ 7.425.010,00 $ 46.504.010,00 $ 39.079.000,00 $ 7.425.010,00 $ 46.504.010,00 44.407.422,00$          49.341.580,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 76.875.000,00 $ 14.606.250,00 $ 91.481.250,00 $ 76.875.000,00 $ 14.606.250,00 $ 91.481.250,00 87.356.502,00$          97.062.780,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 137.985.260,00 $ 137.985.260,00 131.763.924,00$        146.404.360,00$      CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.570.000,00 $ 7.518.300,00 $ 47.088.300,00 $ 39.570.000,00 $ 7.518.300,00 $ 47.088.300,00 44.965.350,00$          49.961.500,00$        CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.459.000,00 $ 14.717.210,00 $ 92.176.210,00 $ 77.459.000,00 $ 14.717.210,00 $ 92.176.210,00 88.020.279,00$          97.800.310,00$        CUMPLE CUMPLE

C $ 139.264.510,00 $ 139.264.510,00 132.985.629,00$        147.761.810,00$      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 554.907.710,00 $ 554.907.710,00 529.889.715,00$        588.766.350,00$      CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-110-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR


